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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1
Heeft de gemeente Maastricht kennisgenomen van de onderzoeksresultaten?

Antwoord 1:
Ja, zoals deze gepubliceerd zijn door het NRC en Nieuwsuur.

Vraag 2:
De Stichting As-Sunnah, kwam al eerder in onderzoeken in 2015 en 2017 naar voren.
Is de stichting in dit kader bij u in beeld gebleven?

Antwoord 2:
Op dit moment zijn ons geen signalen bekend dat door de activiteiten van de Stichting As-Sunnah de openbare orde/veiligheid in de stad in gevaar is. Dit neemt niet weg dat wij signalen/ontwikkelingen die verband houden met mogelijke extremistische/terroristische activiteiten actief delen met de landelijke veiligheidsdiensten.

Vraag 3:
Bent u in gesprek/gaat u in gesprek met de Stichting As-Sunnah over de meest recente ontwikkelingen?

Antwoord 3:
Bestuurlijk zijn er geen gesprekken gevoerd met de Stichting As-Sunnah naar aanleiding van de publicatie. In bredere zin wordt ambtelijk verbinding gezocht met sleutelfiguren en gemeenschappen in de stad/buurten al dan niet met een religieuze achtergrond, hierbij wordt niemand uitgesloten.
Doel is met elkaar in gesprek te komen en eventuele zorgen te delen.
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Vraag 4:
In hoeverre is de radicaliseringsambtenaar hierbij betrokken?

Antwoord 4:
Indien er signalen zijn die duiden op radicalisering, gaan de ambtenaren die verantwoordelijk zijn hier mee aan de slag. Repressief indien nodig en preventief indien mogelijk.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat de gemeente moet voorkomen extreme weekendscholen, van welke stroming of religie dan ook, te faciliteren?

As-Sunnah publiceert op hun mediakanalen dat lessen en activiteiten van de stichting plaatsvinden in Het Ruweel. Dit maakt dat (mogelijk) ongewenste activiteiten plaatsvinden in een gebouw dat eigendom is van de gemeente en tevens voor een groot deel door de gemeente wordt gefinancierd.
Welke stappen gaat u hierin nemen?

Antwoord 5:
Zolang activiteiten binnen de wet plaatsvinden, met in achtneming de vrijheid van vereniging, de vrijheid van godsdienst, de vrijheid van meningsuiting en de vrijheid van onderwijs, ontbreekt het aan bevoegdheden om in te grijpen. Tegen deze achtergrond zijn deze activiteiten van de Stichting As-Sunnah volgens de Nederlandse wet toegestaan en dus ook in juridische zin niet als ongewenst aan te merken. Verder is het goed op vast te stellen dat de lesactiviteiten zogenaamd particulier onderwijs betreffen. Hierop is het onderwijsbeleid en onderwijsregelgeving niet van toepassing.
Zie verder antwoord op vraag 6.

Vraag 6:
As-Sunnah publiceert op hun mediakanalen dat lessen en activiteiten van de stichting plaatsvinden in Het Ruweel. Dit maakt dat (mogelijk) ongewenste activiteiten plaatsvinden in een gebouw dat eigendom is van de gemeente en tevens voor een groot deel door de gemeente wordt gefinancierd.
Welke stappen gaat u hierin nemen?

Antwoord 6:
De stichting Centre Manjefiek Malberg huurt van de gemeente de multifunctionele accommodatie Manjefiek. De stichting het Ruweel is op haar beurt huurder van de stichting Centre Manjefiek Malberg (CMM). De stichting As-Sunnah huurt ruimte van de stichting het Ruweel.
Zowel de St. CMM en als de stichting Het Ruweel zijn zelfstandig bevoegd om te bepalen aan wie en onder welke voorwaarden wordt verhuurd. Zolang er geen sprake is van activiteiten die volgens de Nederlandse wet niet zijn toegestaan, is er geen mogelijkheid om in te grijpen, ook al gaat het om activiteiten die maatschappelijke discussie oproepen.

Zie ook antwoord bij vraag 5.

Vraag 7:
De overgrote meerderheid van de moslimgemeenschap wil en heeft niets met het salafisme te maken. Vanuit de moslimgemeenschap is de vraag/behoefte gekomen om te blijven uitleggen welke acties het college in samenwerking met de gemeenschap doet om te werken aan het uitbannen van radicale elementen binnen onze gemeente.

Vandaar de vraag aan u om deze acties hier nogmaals op te tekenen en uit te leggen.
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Antwoord 7:
Zie antwoord op vraag 3 en 5.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport


H.W.M. (Bert) Jongen

